vissimis temporibus invaluit, ut constanti Ecclesiae disciplinā posthabitā, nonnullis in ecclesiis, non alia adhibeantur supellectilia, vel ad sacrificandum, vel ad altarium usum, nisi ex simplici gossypio confecta. Ad hanc corruptelam, quam bene multi consuetudinis nomine coherestare nituntur, radicitiū evellendam, sacra Rituum Congregatio, DECRETUM GENERALE die 13 maii 1819 edidit, quod ven. mem. Pius papa VII approbavit, confirmavit, typisque editum publicari praecepit, ac praeterea iussit ut locorum ordinarii eiusdem observantiae sedulō incubant.

Et haec sunt decreti verba: «Sacra indumenta ac supellectilia conficienda esse ex lino aut cannabe, non autem ex alia quacumque materia, etsi munditia, candore ac tenacitate, linum aut cannabem aemulante et aequante; nec ab antiquo more, sub quolibet praetextu, colore, ac titulo, esse recedendum. Aliquā tamen indulgentiā permittitur ut amictus, albae, tobaleae, mappulae, si quae ex gossypio habentur, adhiberi interea possint usque dum consumentur. Districtè verò iubetur, ut corporalia, pallae, ac purificatoria, post lapsum unius mensis à publicatione huius decreti, linea omnino sint vel ex cannabe; interdicto et vetito aliorum usu quae ex gossypio supererunt.»

PARS QUARTA.

MONITUM PERNECESSARIUM

DE

GRATIARUM ACTIONE POST MISSAM.

Audiamus et sacerdotes et subditi: ante gratiarum actionem resilire, domumque redire, non mediocrem contemptum habet... Vultis dicam cuiusnam opus perficiant illi qui coenā absolutā, gratiarum actionis hymnos non offerunt? Durum fortasse videbitur quod sum dicturus, sed necesse est tamen, ut, ob plororumque negligentiam, dicatur. Quando ultimae coenae communicavit Iudas, nocte illâ postremâ, caeteris omnibus recumbentibus, ipse se prò priopris excessit, illum imitantur et isti, qui ante gratiarum actionem discedunt. Haec igitur mente versemus, haec apud nos cogitemus, et huic propositam sceleri damnationem reformidemus. Ipse suam tibi carnem largitur, at tu, ne verbis quidem eum remuneraris, neque pro his, quae accepisti, gratias agis. Atqui dum hoc corporeo vesceris cibo post mensam ad orationem te convertis; dum verò spiritualis, et omnem creaturam tum visibilem tum invisibilem superantis, fis particeps, tametsi homo sis et vilis naturae, non expectas ut gratias agas et verbis et factis? Quid est aliud quā extremo supplicio sese obnoxium reddere? (Sanct. Ioan. Chrysost. Homil. de Bapt. Christi, in fine).

Haec nos cogitantes, quae nostra sunt omnia erga proximum impleamus, Deoque semper gratias agamus. Etenim absurdum esset, cum quotidie eius beneficiis fruamur, ne verbo quidem eius gratiam confiteri, cum maximè confessio illa magnam nobis utilitatem afferat. Neque enim ille rebus eget nostris, sed nos eius opibus egemus. Nam gratiarum actio illi quidem nihil adiicit, sed nos ipsi magis familiares facit. Nam si hominum beneficia in mente revocemus, magis eorum amore succendimur; multò magis si Domini erga nos beneficia assidùe in mente versemus, ad eius mandata servanda studiosiores erimus. Ideo Paulus dicebat: *Grati estote.* Beneficii enim optima custodia est beneficii memoria, et assidua gratiarum actio. Ideoque illa horrenda mysteria, tam salutaria, quae in singulis collectis celebramus, *eucharistia* appellantur, quia beneficiorum multorum commemoratio sunt, caputque ipsum divinae providentiae ostendunt, nosque per omnia apparant ad gratias agendas. Nam si ex virgine nasci magnum est miraculum, ac stupore percuslus Evangelista dicebat: *Hoc autem totum factum est: immolari pro nobis in quo, quaequo, statuimus loco?* Nam si nasci *totum* vocatur; crucifigi, et sanguinem pro nobis effundere, ac seipsum dare in cibum et convivium spirituale, quo nomine appellandum? Gratias ergo illi assidùe agamus; hoc praecedat et verba et opera nostra. (*S. Ioan. Chrysost. Homil. xxv in Matth. n. 3.*)